GOVERNO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

ESCOLA DE SAÚDE PÚBLICA DA PARAÍBA

ERRATA - EDITAL ESP-PB Nº 011/2025

 HOMOLOGAÇÃO FINAL DAS INSCRIÇÕES PARA O PROGRAMA DE RESIDÊNCIA UNIPROFISSIONAL EM CLÍNICA

INTEGRADA EM ODONTOLOGIA E CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO PÚBLICO PARA EQUIPE TÉCNICO

PEDAGÓGICA DO NÚCLEO DE RESIDÊNCIAS EM SAÚDE DA ESP/SES-PB

A Secretaria de Estado da Saúde da Paraíba (SES-PB), por meio da Escola de Saúde Pública (ESP-PB) e da Comissão do Processo de

Seleção no uso de suas atribuições legais, torna pública a ERRATA da homologação final referente aos inscritos ao Programa de Residência

Uniprofissional em Clínica Integrada em Odontologia e do Cronograma do Certame, de acordo com o EDITAL ESP-PB Nº 011/2025.

As demais homologações permanecem inalteradas.

João Pessoa, 11 de julho de 2025

Comissão do Processo Seletivo

GOVERNO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

ESCOLA DE SAÚDE PÚBLICA DA PARAÍBA

ONDE SE LÊ:

12. DO CRONOGRAMA

12.1 O processo de seleção ocorrerá conforme o cronograma do quadro abaixo:

ATIVIDADE DATA

Inscrições 11 a 24/06

Homologação das Inscrições 26/06

Recurso à homologação das Inscrições 27 e 30/06

Reposta aos Recursos e Homologação final das inscrições 01/07

Análise Curricular 02 a 04/07

Publicação dos Horários das entrevistas 04/07

Entrevistas 07, 08 e 09/07

Resultado Preliminar 11/07

Recursos ao Resultado Preliminar 14 e 15/07

Resposta aos Recursos e Resultado Final 16/07

Convocação para apresentação de documentos para

formalização de Termo de Outorga e Aceitação de Bolsa
17 e 18/07

GOVERNO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

ESCOLA DE SAÚDE PÚBLICA DA PARAÍBA

LEIA-SE:

12. DO CRONOGRAMA

12.1 O processo de seleção ocorrerá conforme o cronograma do quadro abaixo:

ATIVIDADE DATA

Inscrições 11 a 24/06

Homologação das Inscrições 26/06

Recurso à homologação das Inscrições 27 e 30/06

Reposta aos Recursos e Homologação final das inscrições 01/07

Análise Curricular 02 a 04/07

Publicação dos Horários das entrevistas 04/07

Entrevistas 07, 08 e 09/07

Resultado Preliminar 15/07

Recursos ao Resultado Preliminar 16 e 17/07

Resposta aos Recursos, Resultado Final e Convocação dos bolsistas 18/07

Prazo para o envio de documentos para formalização de Termo de

Outorga e Aceitação de Bolsa
21 e 22/07

GOVERNO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

ESCOLA DE SAÚDE PÚBLICA DA PARAÍBA

ONDE SE LÊ:

Programa de Residência Uniprofissional em Clínica Integrada em Odontologia

NÍVEL/CARGA HORÁRIA SEMANAL NOME DO(A) CANDIDATO(A) SITUAÇÃO JUSTIFICATIVA

Preceptoria - 20h (Endodontia) Joyce Soares Leitão Freire Homologada -

Preceptoria - 20h (Endodontia) Kauanne Fonseca de Lima Homologada -

Preceptoria - 20h (Estomatologia) Hélder Domiciano Dantas Martins Homologada -

Preceptoria - 20h (Odonto. Hospitalar) Julia Quintela Brandao De Gusmão Homologada -

Preceptoria - 20h (Odonto. Hospitalar) Yuri Trigueiro Faustino da Costa Homologada -

Preceptoria - 20h (Periodontia) Anabelle Dias Ribeiro Homologada -

Preceptoria - 20h (PNE) Jordana Medeiros Lira Decker Homologada -

Preceptoria - 20h (PNE) Suellen Pestana Moreira Ribeiro De Lima Homologada -

Preceptoria - 20h - (Prótese Dentária) Jéssica Leny Gomes Ferreira Homologada -

Preceptoria - 20h - (Prótese Dentária) Julliana Cariry Palhano Dias Homologada -

Preceptoria - 20h -(Prótese Dentária) Luciana Barbosa Sousa De Lucena Homologada -

Tutoria Nível II - 20h -(Prótese Dentária) Yuri Wanderley Cavalcanti Homologada -

Tutoria Nível II - 20h (CTBMF) Eduardo Dias Ribeiro Homologada -

Tutoria Nível II - 20h (Endodontia) Leopoldina de Fátima Dantas de Almeida Cavalcanti Homologada -

Tutoria Nível II - 20h (Estomatologia/Patol. Buco-Dental) Paulo Rogerio Ferreti Bonan Homologada -

Tutoria Nível II - 20h (Estomatologia/Patol. Buco-Dental) Fernanda Suely Barros Dantas Homologada -

Tutoria Nível II - 20h (Periodontia) Sabrina Garcia de Aquino Homologada -

Tutoria Nível II - 20h (PNE) Andreia Medeiros Rodrigues Cardoso Homologada -

GOVERNO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

ESCOLA DE SAÚDE PÚBLICA DA PARAÍBA

LEIA-SE:

Programa de Residência Uniprofissional em Clínica Integrada em Odontologia

NÍVEL/CARGA HORÁRIA SEMANAL NOME DO(A) CANDIDATO(A) SITUAÇÃO JUSTIFICATIVA

Preceptoria - 20h (Endodontia) Joyce Soares Leitão Freire Homologada -

Preceptoria - 20h (Endodontia) Kauanne Fonseca de Lima Homologada -

Preceptoria - 20h (Estomatologia) Hélder Domiciano Dantas Martins Homologada -

Preceptoria - 20h (Odonto. Hospitalar) Julia Quintela Brandao De Gusmão Homologada -

Preceptoria - 20h (Odonto. Hospitalar) Yuri Trigueiro Faustino da Costa Homologada -

Preceptoria - 20h (Periodontia) Anabelle Dias Ribeiro Homologada -

Preceptoria - 20h (PNE) Jordana Medeiros Lira Decker Homologada -

Preceptoria - 20h (PNE) Suellen Pestana Moreira Ribeiro De Lima Homologada -

Preceptoria - 20h - (Prótese Dentária) Jéssica Leny Gomes Ferreira Homologada -

Preceptoria - 20h - (Prótese Dentária) Julliana Cariry Palhano Dias Homologada -

Preceptoria - 20h - (Prótese Dentária ou Especialização em Dor Orofacial

e Disfunção Temporomandibular ou em Reabilitação Oral)
Luciana Barbosa Sousa De Lucena Homologada -

Tutoria Nível II - 20h - (Prótese Dentária) Yuri Wanderley Cavalcanti Homologada -

Tutoria Nível II - 20h (CTBMF) Eduardo Dias Ribeiro Homologada -

Tutoria Nível II - 20h (Endodontia) Leopoldina de Fátima Dantas de Almeida Cavalcanti Homologada -

Tutoria Nível II - 20h (Estomatologia/Patol. Buco-Dental) Paulo Rogerio Ferreti Bonan Homologada -

Tutoria Nível II - 20h (Estomatologia/Patol. Buco-Dental) Fernanda Suely Barros Dantas Homologada -

Tutoria Nível II - 20h (Periodontia) Sabrina Garcia de Aquino Homologada -

Tutoria Nível II - 20h (PNE) Andreia Medeirrigues Cardoso Homologada -